
CENTRUM BYDLENÍ VSETÍNSKO 
 

Jedná se o zastřešující název pro komunitní 
sociální služby. Tyto sociální služby jsou určeny 
lidem s mentálním postižením a lidem 
s chronickým duševním onemocněním v 
kombinaci s mentálním postižením, poruchou 
autistického spektra, jiným zdravotním 
postižením a chováním náročným na péči. 
 

POSLÁNÍ 

Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace 
Zlínského kraje, je poskytovatelem 
pobytových sociálních služeb s dlouhou tradicí 
v regionu Valašska. Pomáháme lidem  
v životních situacích, ve kterých potřebují 
domov, péči a podporu. 
 
Vycházíme z přesvědčení, že lidé si mají 
pomáhat. Věříme, že umíme pomoci do života 
lidí přinést pozitivní změnu. 
 
Lidem, o které se staráme, chceme nabídnout 
pocit skutečného domova – bezpečné a 
inspirativní místo, ve kterém naleznou 
respekt, přijetí a podporu při naplňování svých 
potřeb a očekávání tak, aby se mohli co nejvíce 
radovat ze života. 

 

ZÁSADY POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY 
• lidskost, 

• respekt, 

• partnerství, 

• důvěra, 

• odpovědnost. 

 

 

KOMU JE SLUŽBA POSKYTOVÁNA   
Osoby s chronickým duševním onemocněním v 

kombinaci s mentálním postižením, poruchou 

autistického spektra, jiným zdravotním 

postižením a chováním náročným na péči ve 

věku od 18 do 80 let, které nejsou schopny žít v 

přirozeném prostředí. Jejich nepříznivou sociální 

situaci není možné vyřešit s pomocí rodinných 

příslušníků či blízkých osob, ambulantních či 

terénních služeb, nebo nemohou využívat jiné 

sociální služby z důvodů chování náročného na 

péči. 

 

POSKYTUJEME TYTO ZÁKLADNÍ 
ČINNOSTI 
• pomoc při zajištění stravy, 

• poskytnutí ubytování, 

• pomoc při zajištění chodu domácnosti, 

• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 

• zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím, 

• sociálně terapeutické činnosti, 

• pomoc při uplatňování práv, oprávněných 
zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí, 

• pomoc při osobní hygieně a poskytnutí 
podmínek pro osobní hygienu. 

 

VÝŠE ÚHRADY ZA SLUŽBU TVOŘÍ: 
• úhrada za ubytování a služby spojené 

s ubytováním – jsou hrazeny zálohově 

klientem 1x měsíčně ze svých příjmů; 

• úhrada za stravu – jsou hrazeny klientem 

dle skutečných měsíčních nákladů, které 

vycházejí z individuálních potřeb; 

• úkony asistence – jsou hrazeny klientem 

dle skutečné výše čerpání prováděných 

činností, 

• úhrada za fakultativní služby – hradí 

klient ze svých příjmů v případě jejich 

využití. 

 

POPIS SLUŽBY 

Sociální služba ubytování a asistence je 
poskytována nepřetržitě 24 hodin. Služba 
chráněné bydlení je poskytována 
v dvoupodlažním domě v běžné zástavbě ve 
Vsetíně – Luh, s celkovou kapacitou 5 klientů. 
Z toho 1 jednolůžkový pokoj v přízemí je 
bezbariérový.  
V domě je 5 jednolůžkových pokojů. Bydlení 
dispozičně odpovídá běžné domácnosti: 
obývací pokoj s kuchyňským koutem, denní 
místnost v patře, 1 pokoj bezbariérový, 4 
pokoje v patře, dostupné po schodišti, 
koupelna s toaletou v přízemí, samostatné 



WC, koupelna a samostatné WC v patře, zahrada 
s altánkem.  
K dispozici je wifi připojení k televizi, wifi  
a počítač pro klienty. 

ČLENĚNÍ 
• společné prostory domácnosti – obývací 
 pokoj s kuchyňským koutem, denní 

místnost, úklidová místnost, sociální 

zařízení: koupelna se sprchou, koupelna 

s vanou, samostatné WC 2x, chodba, 

komora, skladovací místnosti; 

• obývací pokoj s kuchyňským koutem je 

vybaven jídelním stolem, židlemi, sedací 

souprava, konferenční stolek, televize, 

kuchyňská linka se základním vybavením, 

klientský počítač; 

• Venkovní krytý altánek na zahradě 

• 5 soukromých pokojů se základním 

vybavením: postel včetně matrace, noční 

stolek, peřináč, skříň s výsuvy s vnitřním 

trezorkem a šatním výsuvem, skříň 

s výsuvy, skříň policová, stůl, věšáková 

stěna, police 

 

▪  

KDE NÁS NAJDETE 
Chráněné bydlení Luh se nachází v městské 

části Luh, v blízkosti autobusové zastávky Luh 

II nebo Luh III, což umožňuje dobrou 

dostupnost veřejných služeb (obchody, lékaři, 

úřady). 
 
 

 

KONTAKTY 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ LUH 

Jasenická 1362,  
755 01 Vsetín 

www.sluzbyvsetin.cz 

 

Telefonický kontakt: 571 424 850 
 
E-mail: chb.luh@sluzbyvsetin.cz 
 

Pokud máte další dotazy týkající se nabízené 
služby, ochotně vám je zodpoví sociální 
pracovnice chráněného bydlení. 
Bankovní spojení: 36739851/0100 

 

Sociální služby Vsetín, 
příspěvková organizace 
  

Záviše Kalandry 1353 
 

755 01 Vsetín 
 

IČ: 49562827 
 

DIČ:CZ49562827  
 

 

CENTRUM BYDLENÍ 
 

VSETÍNSKO 

 
 

 

    CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ LUH 

http://www.sluzbyvsetin.cz/
tel:+420571424850
mailto:chb.luh@sluzbyvsetin.cz

